

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 99/23), Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 60/23) odbytego w dniu 30 sierpnia 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 16:30 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik.

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2023 r.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 632 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Świerklaniec.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 633 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka ulicy Kościelnej w Świerklańcu.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 634 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 635 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r.,
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 636 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
8. Informacja Wójta Gminy o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.
9. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
10. Wolne głosy i zapytania.
11. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Beata Kochman, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych przedstawiła informację Wójta Gminy w zakresie podatków za I półrocze 2023 r.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób jest wyliczana zaległość w podatkach. Pani Beata Kochman, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, poinformował, że wymiar podatku wyliczany jest na cały rok. W dalszej części szczegółowo przedstawiła sposób wyliczania zaległości.

Radny Kazimierz Flakus zauważył, że w porównaniu do lat poprzednich ilość pobranych podatków za I półrocze jest mniejsza. Następnie zwrócił się z zapytaniem, jaka jest skuteczność komornicza, w zakresie zaległości od podatków.

Pani Beata Kochman, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych, poinformowała, że skuteczność działalności komorników najlepiej ocenić w rozliczeniu rocznym. W dalszej części przedstawiła kwoty zaległych podatków odzyskanych w wyniku działalności komorników. Następnie poinformował, że kiedyś mieszkańcy opłacali podatek z wyprzedzeniem za cały rok, a obecnie w dużej mierze mieszkańcy opłacają podatek w podziale na 4 raty.

Ad. 3.

Pani Aleksandra Leszczyńska, Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, poinformowała, że w wyniku postępowania nadzorczego prowadzonego przez Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskie, wskazano uwagi do uchwały podjętej w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Świerklaniec, w związku z tym po wprowadzeniu sugerowanych zmian projekt uchwały został przekazany do ponownego rozpatrzenia.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 632 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że odcinek ul. Kościelnej w Świerklańcu uwzględniony w omawianym projekcie uchwały jest drogą wewnętrzną, a jej status ulega zmianie na drogę gminną publiczną, aby umożliwić współpracę z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad w zakresie skrzyżowania ulic Kościelnej, Parkowej i drogi krajowej nr 78. Dodała, że

takie rozwiązanie umożliwi realizację zadań związanych z budową odpowiedniego zjazdu z drogi krajowej, zwiększeniem bezpieczeństwa rowerzystów itp.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 633 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka ulicy Kościelnej w Świerklańcu, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1. Ze względu na problemy techniczne systemu informatycznego Radny Gerard Nickiel nie wziął udziału w głosowaniu.

Ad. 5.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok oraz wynikające z nich zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, dotyczącym łącznego kosztu budowy kanalizacji.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, aby obliczyć łączne nakłady na budowę kanalizacji. Dodała, że na bieżąco są prowadzone działania związane z aktualizacją wartości budowy kanalizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 634 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 6, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 635 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że corocznie na podstawie uchwały i regulaminu przyjętego przez Radę Gminy, przyznawana jest nagroda w dziedzinie osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W dalszej kolejności poinformował, że w bieżącym roku w dniu 28 lipca 2023 r. do Urzędu Gminy Świerklaniec wpłynął wniosek złożony przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerklańcu, która jako jednostka, zawnioskowała, aby nagroda została przyznana Stowarzyszeniu Miłośników Nakła Śląskiego im. Jana Bursiga. Nadmieniał, że wniosek zawiera

szczegółowe uzasadnienie wraz ze wskazaniem dotychczasowych osiągnięć w działalności kulturalnej, która skupia się na promowaniu historii Nakła Śląskiego i całej gminy. Działania poparte są szeregiem projektów kulturalnych i artystycznych.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 636 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W głosowaniu wzięli udział Radni nie będący członkami Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w związku z czym zaistniała konieczność przeprowadzenia reasumpcji głosowania.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 636 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła szczegółowe informacje o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec w zakresie działań podejmowanych w sołectwach Orzech oraz Nakło Śląskie.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, czy w zakresie ul. Wieczorków w Orzechu wszyscy mieszkańcy mogą już podłączać się do nowo wybudowanej sieci, czy dotyczy to tylko jej początkowego odcinka. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, o termin realizacji zakresu dodatkowego w rejonie ul. Wieczorków w Orzechu.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, poinformował, że w ciągu ul. Wieczorków w Orzechu wykonano już całą technologię i zostały przeprowadzone kontrole funkcjonowania przepompowni. W dalszej części zwrócił się z prośbą, aby z podłączaniem do kanalizacji poczekać do momentu oficjalnego komunikatu, ponieważ wtedy całość sieci zostanie już odebrana, a obecnie podłączanie się do sieci powoduje wydłużenie procedury odbiorowej.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem dotyczącym prac realizowanych w ciągu ul. Dworcowej w Nakle Śląskim w rejonie Szkoły Podstawowej.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, poinformował, że we wskazanym rejonie są prowadzone prace związane z budową wodociągu oraz przyłączy kanalizacyjnych. Nadmieniał, że nawierzchnia drogi zostanie odtworzona przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wykonawca ma zaplanowane na piątek odtworzenie nawierzchni ul. Dworcowej w Nakle Śląskim na odcinku zlokalizowanym w rejonie Szkoły Podstawowej, aby zdążyć przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Radny Łukasz Janas zwrócił się z zapytaniem, o termin otworzenia nawierzchni w ciągu ul. Barbary w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że jeżeli ul. Barbary w Nakle Śląskim miałaby odtworzona w kostce brukowej, to jej odtworzenie nastąpi dopiero po wykonaniu technologii.

Radny Gerard Nickiel poruszył temat budowy kanalizacji dla pierwszych dwóch nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Wolności w Nakle Śląskim.

Radny Tadeusz Ledwoń podziękował za podłączenie do sieci kanalizacyjnej budynku Domu Sportowca w Nowym Chechle.

Ad. 9.

Komisja Oświaty Kultury i Spraw Społecznych przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.06.2023 r., w następujący sposób:
l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Protokół nr 58/23 z posiedzenia w dniu 08.05.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 4:
„za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.06.2023 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.07.2023 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 10.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym organizacji ruchu w rejonie Szkoły Podstawowej w Świerkłańcu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że parking znajdujący się przy Akademii Malucha będzie przeznaczony wyłącznie dla Rodziców. Natomiast dla pracowników Urzędu Gminy zostanie udostępniony parking znajdujący się za budynkiem urzędu. Pracownicy szkoły będą mogli pozostawić swoje samochody bezpośrednio pod głównym wejściem do budynku Szkoły Podstawowej. Następnie przedstawiła dalsze etapy realizacji zdania związanego z przebudową ul. Młyńskiej w Świerkłańcu.

W dalszej kolejności szczegółowo omówiono temat organizacji ruchu po rozpoczęciu roku szkolnego w ciągu ul. Młyńskiej w Świerkłańcu, w związku z prowadzonymi pracami związanymi z przebudową omawianej drogi oraz możliwość ogrodzenia Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerkłańcu.

Radny Tadeusz Ledwoń podziękował za udział w ceremonii pogrzebowej mamy oraz za składane wyrazy współczucia. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy pan Wyżgoł prowadzący ED-FEL otrzymał kiedyś jakieś wyróżnienie, bądź odznaczenie. Następnie zawnioskował, aby na wyczyścić chodnik znajdujący się przy pergolach, przy Pałacu Kawalera w Świerkłańcu. W dalszej kolejności poruszył temat dodatkowej pielęgnacji dwóch wiekowych sosen rosnących na placu zabaw przy Pałacu Kawalera w Świerkłańcu. Następnie zasugerował, aby zamontować tzw. „psi pakiet” na placu zabaw. W dalszej części zawnioskował o oznakowanie tabliczkami z nazwą gatunków drzew w Parku w Świerkłańcu. Następnie poruszył temat wniosku dot. Budowy tralek przy maszcie w Parku w Świerkłańcu oraz przycięcia sosen w Nowym Chechle w związku z nachodzeniem korony drzewa na linię energetyczną.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że prowadzonych notatek wynika, że radny Tadeusz Ledwoń zwnioskował o montaż psiego pakietu na placu zabaw w Nowym Chechle i tam zadanie zostało zrealizowane. W dalszej części poinformowała, że w zakresie koron drzew narastających na linię energetyczną prowadzona jest korespondencja z firmą Tauron, w zakresie wskazania terminu, w którym istnieje możliwość wyłączenia energii elektrycznej w omawianym rejonie. Następnie poinformowała, że nie ma jeszcze rozstrzygnięcia Polskiego Ładu na Program

Odnowy Zabytków, w związku z czym nie ma jeszcze informacji, czy zostały przyznane środki na odnowę tralek przy maszcie w Parku w Świerkłańcu.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w sołectwie Orzech doszło do porażenia dziecka prądem w wyniku kontaktu z drzewem, które przerastała linię energetyczną i podziękował za bardzo szybką reakcję.

W dalszej części szczegółowo omówiono problem złego zachowania młodzieży korzystającej z placów zabaw.

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat drzew oznaczonych w Parku w Świerkłańcu na różowo. W dalszej części zwrócił się z prośbą, aby przeprowadzić czynność pielęgnacyjną względem drzew rosnących przy chodniku prowadzącym do fosy, ponieważ mieszkańcy zgłaszają, że opadają z nich konary i gałęzie.

Ad. 11.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:30 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Michał Nolewajka